TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

VĂN PHÒNG

*

Số  [so] -CV/VPTU
Báo cáo tình hình ngày 23/5/2025

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày [ng] tháng 5 năm 2025

Kính gửi: Các đồng chí Thường trực Tỉnh uỷ.

1. Tình hình liên quan đến an ninh quốc gia: Ổn định, chưa phát

hiện vấn đề phức tạp về an ninh trật tự.

2. Tình hình trật tự an toàn xã hội

- Trộm cắp tài sản và tiêu thụ tài sản do người khác phạm tội mà có 01

vụ (xã Long Đức - Long Thành); bắt 01 đối tượng; vật chứng thu giữ 02 đoản

phá khóa, 01 mỏ lết, 22m dây mạng và 01 Fan CPU. Đang lập hồ sơ xử lý.

- Bổ sung 01 vụ Lừa đảo chiếm đoạt tài sản (xã Phước Thái - Long

Thành), bắt 01 đối tượng, tài sản thiệt hại 200 triệu đồng. Ngày 21/5/2025,

Cơ quan Cảnh sát điều tra Công an tỉnh đã ra Quyết định phân công điều tra

viên thụ lý điều tra vụ việc.

- Mua bán trái phép chất ma túy 01 vụ (phường Long Bình - Biên Hòa),

bắt 01 đối tượng, vật chứng thu giữ: 05gram ma túy đá. Đang lập hồ sơ xử lý.

- Tai nạn giao thông; Cháy, nổ; Cứu nạn, cứu hộ không xảy ra.

- Kết quả thực hiện Kế hoạch số 2286/KH-CAT-PC02-PV01 về tuần

tra, kiểm tra, đảm bảo an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh (lực lượng 161):

+ Tổ 161 Công an tỉnh đã tổ chức 02 tổ/34 lượt cán bộ, chiến sĩ tham

gia tuần tra, kiểm tra 12 trường hợp, phát hiện 01 vụ/01 đối tượng Mua bán

trái phép chất ma túy (phường Long Bình - Biên Hòa), đang lập hồ sơ xử lý.

+ Công an cấp xã, Đồn Công an đã tổ chức 230 tổ tuần tra với tổng số

661 lượt cán bộ, chiến sĩ tham gia, kiểm tra 170 trường hợp, phát hiện 01

trường hợp vi phạm trật tự an toàn giao thông (phường Hóa An -  Biên Hòa),

đã lập biên bản xử phạt vi phạm hành chính.

- Công an cấp xã đã tổ chức gọi hỏi, giáo dục, răn đe, cảm hóa 08 đối

tượng chấp hành án tại cấp xã; tổ chức 02 đợt kiểm tra hành chính (kết quả,

2

lập 02 biên bản vi phạm hành chính lĩnh vực cư trú và an ninh trật tự; ban

hành 21 Quyết định xử phạt vi phạm hành chính với tổng số tiền phạt 5 triệu

đồng).

- Kết quả tuần tra, kiểm soát trật tự, an toàn giao thông: Phát hiện, lập

biên bản 186 trường hợp vi phạm (trong đó: vi phạm nồng độ cồn 09 trường

hợp, quá tải 01 trường hợp, tốc độ 107 trường hợp; các vi phạm khác 69

trường hợp); tạm giữ 19 phương tiện, ra quyết định xử phạt 09 trường hợp

với số tiền 7 triệu đồng.

Trên đây là báo cáo tình hình ngày 23/5/2025 trên địa bàn tỉnh, Văn

phòng Tỉnh ủy kính báo cáo Thường trực Tỉnh ủy.

Nơi nhận:
- Như trên,

- CP VPTU,

- P.CY-CNTT,

- Lưu VPTU.

T1-RNg/CV[so]/11

K/T CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

                   []

Nguyễn Xuân Cường

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2025-05-26T10:36:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Xuân Cường<Cuongnx.tu@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!